ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации МО «Город Кедровый»
Томская область
г. Кедровый

ПРИКАЗ

от   07.07.2017 г								             	 №  71
 (
Об утверждении отчета о выполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг МБ
Д
ОУ
д\с
 №1
 «
Родничок»

г
. Кедрового   за
2
 квартал 2017 года.
)

На основании постановления администрации от 13.11.2015 №526 «Об утверждении порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ), финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, предоставления субсидий на финансовое обеспечение  выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями города Кедрового»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить отчет  о выполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг МБДОУ д\с №1»Родничок» г. Кедрового     за 2 квартал 2017 года, согласно приложению.
2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.tomsk.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель								               М.А Ильина

С приказом ознакомлена:
Дубчак Н.П.   ___________

 Приложение
 (
УТВЕРЖДАЮ
Руководитель
о
тдела образования
администрации города Кедрового
_____________________
_
М.А.Ильина
«
07
»
июля
 2017 г.
)

Отчет о выполнении муниципального задания
 муниципальным учреждением МБДОУдетский сад №1 «Родничок»
за  2 квартал 2017 г.
Часть 1.
Исполнение муниципального задания в части оказания муниципальных услуг.
1.Муниципальная услуга  «Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования»(11.784.0)
2.Категории потребителей муниципальной услуги: Физические лица в возрасте до 8лет
3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:
3.1. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях):
	№ п/п
	Содержание муниципальной услуги
	Условия оказания муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий объем муниципальной услуги

	наименование показателя
	единица измерения
	утверждено в  муниципальном задании
	исполнено на отчетную дату
	отклонение, % (гр.7/гр.6х100)
	допустимое отклонение
	причины отклонений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Образовательная программа дошкольного образования в группах сокращенного дня; адаптированная образовательная программа в группах сокращенного дня
	Очно, на дому

	1.Численность обучающихся, всего
	человек
	133
	146

	5%
	Приняты все нуждающиеся

	2

	Число человеко-дней обучения, всего
	Человеко-дней
	16000
	9108

	5%
	План установлен на год

	из них:
	х
	х
	х
	х
	5%

	1.1

	очная
	Обучающихся за исключением обучающихся с ОВЗ и детей инвалидов; от 1до 3лет
	человек
	30
	23
	13,3%
	5%
	Выравнивание показателей будет в 3кв., при наборе детей до 3-х лет

	2.1

	Человеко-дней
	4500
	1446

	1.2

	очная
	Обучающихся с ОВЗ; от 1до 3лет
	человек
	0
	0
	0
	5%

	2.2

	Человеко-дней
	0
	0
	0
	5%

	1.3

	очная
	Обучающихся за исключением обучающихся с ОВЗ и детей инвалидов; от 3до 8лет
	человек
	85
	102

	5%
	Выравнивание показателей будет в 3кв., при наборе детей до 3-х лет

	2.3

	Человеко-дней
	7980
	6394

	1.4

	очная
	Обучающихся с ОВЗ; от 3до 8 лет
	человек
	15
	18
	0
	5%

	2.4

	Человеко-дней
	3150
	1153
	0
	5%

	1.5

	очная
	Дети-инвалиды; от 3 до 8 лет
	человек
	2
	2
	0
	5%

	2.5

	Человеко-дней
	300
	67

	1.6

	На дому
	Дети-инвалиды; от 3 до 8 лет
	человек
	1
	1
	0
	5%

	2.6

	Человеко-дней
	70
	48

3.2. Показатели качества муниципальной услуги:
	№ п/п
	Содержание муниципальной услуги
	Условия оказания муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий качество муниципальной услуги

	наименование показателя
	единица измерения
	утверждено в  муниципальном задании
	исполнено на отчетную дату
	отклонение, % (гр.7/гр.6х100)
	допустимое отклонение
	причины отклонений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.

	Образовательная программа дошкольного образования в группах сокращенного дня; адаптированная образовательная программа в группах сокращенного дня
	очно
	1.Количество обучающихся, получивших услугу
	единица
	133
	146

	5%
	Приняты все нуждающиеся в данной услуге

	очная
	2.Доля педагогических работников, имеющих квалификационную категорию в общей численности педагогических работников
	процент
	Не менее 60
	64,3

	3.Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги
	процент
	Не менее 60
	77,7

	По результатам анкетирования родителей (законных представителей) в марте 2017 г

2. Муниципальная услуга«Присмотр  и уход»(11.785.0)
      2.1.Категории потребителей муниципальной услуги: Физические лица в возрасте до 8лет
     2.2.Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной работы в натуральных показателях):
	№ п/п
	Содержание муниципальной услуги
	Условия оказания муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий объем муниципальной услуги

	наименование показателя
	единица измерения
	утверждено в  муниципальном задании
	исполнено на отчетную дату
	отклонение, % (гр.7/гр.6х100)
	допустимое отклонение
	причины отклонений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в группах сокращенного дня
	Очно
	1.Численность обучающихся, всего
	человек
	132
	145

	5%
	Приняты все нуждающиеся

	2

	Число человеко-дней обучения, всего
	Человеко-дней
	15930
	9060

	5%
	План установлен на год

	из них:
	х
	х
	х
	х
	5%

	1.1

	очная
	Обучающихся за исключением обучающихся с ОВЗ и детей инвалидов; от 1до 3лет
	человек
	30
	23

	5%
	Выравнивание показателей будет в 3кв., при наборе детей до 3-х лет

	2.1

	Человеко-дней
	4500
	1446

	5%

	1.2

	очная
	Обучающихся за исключнием обучающихся с ОВЗ и детей инвалидов; от 3до 8лет
	человек
	100
	102

	5%
	Выравнивание показателей будет в 3кв., при наборе детей до 3-х лет

	2.2

	Человеко-дней
	11130
	6394

	1.3

	очно
	Обучающиеся с ОВЗ; от 3 до 8 лет
	человек
	15
	18

	5%

	2.3

	Человеко-дней
	3150
	1153

	1.4

	очная
	Дети-инвалиды; от 3 до 8 лет
	человек
	2
	2
	0
	5%

	2.4

	Человеко-дней
	300
	67

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:
	№ п/п
	Содержание муниципальной работы
	Условия оказания муниципальной работы
	Показатель, характеризующий качество муниципальной работы

	наименование показателя
	единица измерения
	утверждено в  муниципальном задании
	исполнено на отчетную дату
	отклонение, % (гр.7/гр.6х100)
	допустимое отклонение
	причины отклонений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.

	Присмотр и уход за детьми, осваивающими общеобразовательные программы дошкольного образования в группах сокращенного дня
	Очно

	1.Количество несчастных случаев с воспитанниками образовательной организации
	единица
	0
	0

	2.Соблюдение установленного рациона питания детей, соответствующей возрастной категории и в соответствии с требованиями САнПиН
	процент
	100
	100
	0%

	3.Количество обоснованных жалоб потребителей (родителей (законных представителей) воспитанников), поданных в муниципальную образовательную организацию и (или) Учредителю
	единица
	0
	0
	0%

Часть 3.
Информация об объеме использования средств субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания
	План на отчетный год (тыс.руб.)
	План на отчетный период накопительно с начала года (тыс. руб.)
	Кассовое исполнение (факт) на конец отчетного периода накопительно с начала года (тыс.руб.)
	Полнота использования средств субсидии за отчетный период (%)
	Причины неиспользования средств субсидии

	1
	2
	3
	4=3*100/2
	5

	9 891,37
	5 592,19
	5 210,16
	93,17
	Запланированные расходы не были произведены

Руководитель учреждения заведующий МБДОУ   Дубчак Н. П
Дата      05.07.2017             Подпись ___________
[bookmark: _GoBack]